HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:  31 /NQ-HĐND Bình Thuận, ngày 20 tháng 6 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp

các hồ chứa nước (Suối Trâm, Cà Giang, Ba Bàu, Núi Đất, Đaguiry)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 23 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 5 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc giao quyết định chủ trương đầu tư

một số dự án nhóm C trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sửa

chữa, nâng cấp các hồ chứa nước (Suối Trâm, Cà Giang, Ba Bàu, Núi Đất,

Đaguiry);

Xét Tờ trình số 1725/TTr-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án

Sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước (Suối Trâm, Cà Giang, Ba Bàu, Núi Đất,

Đaguiry); Báo cáo thẩm tra số 65/BC-HĐND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa,

nâng cấp các hồ chứa nước (Suối Trâm, Cà Giang, Ba Bàu, Núi Đất, Đaguiry)

như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung khoản 2, khoản 8 Điều 1 Nghị quyết số 10/NQ-

HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh như sau:

“2. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Hồ chứa nước Suối Trâm, huyện Hàm Thuận Bắc:

 Bổ sung hạng mục tràn kết hợp cống ngầm qua đường dân sinh hạ lưu

tràn xả lũ và hệ thống đèn chiếu sáng trên mặt đập.

b) Hồ chứa nước Cà Giang (xã Hồng Sơn), huyện Hàm Thuận Bắc:

2

Bổ sung hạng mục nâng cấp đoạn đường đất hiện trạng phía hạ lưu bên

trái đập bằng kết cấu bê tông xi măng với chiều dài khoảng 140 m.

c) Hồ chứa nước Đaguiry, huyện Hàm Thuận Bắc:

Bổ sung hạng mục gia cố bê tông xi măng mặt đường vai trái đập đấu nối

với đường giao thông hiện hữu với chiều dài khoảng 106 m và hệ thống đèn

chiếu sáng trên mặt đập.

d) Hồ chứa nước Ba Bàu, huyện Hàm Thuận Nam:

- Điều chỉnh, bổ sung đoạn vai trái đập sau tràn xả lũ: Gia cố bằng tấm bê

tông cốt thép đối với những vị trí nền đất và đá xây bị thối vữa và gia cố bê tông

cốt thép mặt tràn xả lũ sự cố.

- Bổ sung gia cố mặt đường bê tông xi măng đoạn đường quản lý từ cống

lấy nước kênh Bắc đến đường đi Mỹ Thạnh với chiều dài khoảng 550 m và hệ

thống đèn chiếu sáng trên mặt đập.

đ) Hồ chứa nước Núi Đất, thị xã La Gi:

Bổ sung gia cố bê tông xi măng mặt đường quản lý từ vai trái đập đến nhà

quản lý với chiều dài khoảng 25 m và hệ thống đèn chiếu sáng trên mặt đập.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Đến hết năm 2024.”

2. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND

ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ

họp thứ 23 (chuyên đề) thông qua ngày 20 tháng 6 năm 2024 và có hiệu lực kể

từ ngày thông qua./.

 Nơi nhận:

- Ban Thường vụ tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh , UBND tỉnh,

  Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành và đoàn thể  tỉnh;

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Thông tin tỉnh

- Lưu: VT, (CTHĐ.08) Nhân.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoài Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T09:07:32+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T09:07:50+0700
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!